令和 ４年 10 月 28 日

東 北 森 林 管 理 局

令和４年度のブナの結実状況について（お知らせ）

林野庁東北森林管理局では、毎年度、管内でブナの結実状況を調査していま

す。

このたび、岩手県内における令和４年度の調査から、今秋のブナの結実は並

作という結果となりましたので、お知らせいたします。

記

 ブナの結実状況調査の結果

県名 結実状況（箇所数） 豊凶指数 結実状況

全体 部分 一部 非結実 計

岩手県     6     9     5     3    23 2.7 並 作

（道路損傷等による調査不実行箇所：１箇所）

林野庁東北森林管理局 森林整備部 技術普及課

企画官（自然再生） 林    TEL：018-836-2492

林野庁